Управление образования администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

30.08.2023                                                                                                                                 № 214/1 -о

О внесении изменений

 в приказ от 26.01.2022 № 23-0

 «Об утверждении Положения

о формах, периодичности,

 порядке текущего контроля успеваемости

 и промежуточной аттестации обучающихся

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 № 286, (с изменениями от 18.08.2022 № 569), Федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденным приказом

Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897 (с изменениями от 31.12.2015 № 1577), Федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287, (с

изменениями от 18.08.2022 №568), Федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, (с

изменениями от 29.12.2014 № 1645; от 31.12.2015 года №1578; от 29.06.2017 года №613),

Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования,

утвержденным Приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732 "О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 17 мая 2012 г. № 413", Порядка организации осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от

22.03.2021 № 115, решения заседания Управляющего совета от 21.08.2023 протокол № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 26.01.2022 № 23-0  «Об утверждении Положения

о формах, периодичности,  порядке текущего контроля успеваемости  и промежуточной

аттестации обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

1.1. Изложить пункт 2.9. приложения в новой редакции: безотметочное оценивание «зачет/

незачет» осуществляется:

 во 2-4-ых классах предметов: «Изобразительное искусство», «Технология»,

«Музыка», «Финансовая грамотность»;

 в 4-ых классах по предмету «Основы религиозных культур и светской этики»;

 при изучении курсов внеурочной деятельности, коррекционных курсов,

факультативных курсов, элективных курсов (2-11 класс).

1.2. Изложить пункт 3.4.2.  приложения в новой редакции: промежуточная аттестация

(итоговая) по предметам «Изобразительное искусство», «Технология», «Музыка», «Финансовая

грамотность», по учебному курсу ОРКиСЭ на уровне начального общего образования проводится

по системе «зачет/незачет»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Л.Н. Балуева

		2023-12-18T15:20:04+0500
	Балуева Людмила Николаевна
	я подтверждаю этот документ